V0N 09:00 - 16:00

GETRANKE

Orangensaft

Hausgemachter Eistee Griiner Tee/Zitrone
Big Tom wiirziger Bio-Tomatensaft
Agroposta Bio-Limonadensirup
Fentiman’s Rose Lemonade

Fever Tree Indian Tonic

Fever Tree Ginger Ale/Beer

SUSSES

Apfelkuchen (mit Sahne) 5.50/6.
Lemon Curd 5.
Carrot cake von Bdckerei Rood 5.

Chocolate Chip Cookie von Dynamite 3.

FRUHSTUBK (von 9:00 bis 11:00)

Croissant mit Butter und 4.
Brombeer-Zimt-Marmelade
Hangop (Joghurt-Zubereitung) mit Granola 9.
und Obst der Saison
Eendracht Friihstiick: 13.
- Croissant mit Brombeer-Zimt-Marmelade
- Pochiertes Ei mit Schinken und Hollandaise
- Hangop (Joghurt-Zubereitung) mit Granola

und frischem Obst
- Kaffee nach Wahl

S N O )

EI (auf Landbrot von Bdckerei Rood)

Strammer Max 9.
Toppings nach Wahl (Ix) +2
- Junger Kéise

- Bauernschinken

- Knuspriger Speck

- Tomate

Omelett Florentine mit Spinat und Kise 13.

SUPPE

Tomatensuppe mit Basilikum (pflanzlich) 7.
Holl&dndische Zwiebelsuppe 8.
liberbacken mit Bauernkédse

Erbsensuppe mit Roggenbrot und Speck 8.

SALATE

Klassischer Caesar-Salat mit knusprigen 15.
Hihnchenschenkeln, pochiertem Fi,
Anchovis, Croutons und Parmesan
Zuiderzee-Salat mit gerduchertem
Lachs, Aal und Thunfischsalat
Gratinierter Ziegenkdsesalat mit
Birne, Walnuss und Balsamico-Essig

16.

14.

Haben sie eine Allergie? Sagen Sie uns Bescheid!
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IN UAN “BLEISWIIK

DE EENDRACHT

”“\"]BRI]T (von Bédckerei Rood)

Junger Bauernkdse mit Waldorfsalat, 10.
Gartenkresse und Senfmayonnaise

Gerducherte Wurst 12.
mit Sauerkraut und Senf-Mayonnaise

Gerduschter Thunfischsalat mit roten 13.
Zwiebeln, Kapern und Basilikum-Mayonnaise
12-Uhr-Kombination 13.

- Landbrot mit Bauernkdse
- Landbrot mit Krokette
(Kalbs- oder Austernpilzkroketten)

- Tomatenstiippchen
Club classic mit gerducherten Hdhnchen- 13.
streifen, Bacon, Gurke, Tomate, Ei und Salat
Club vega mit Rahmbrie, Pesto, Gurke, 13.
Tomate und Ei
Club special mit Carpaccio, Gurke, 14.
Tomate, Ei, Salat und Pesto
Club Zuiderzee mit gerduchertem Lachs, 14.

Gurke, Tomate, Ei, Salat und Meerrettich

WARN

Kalbs- oder Austernpilzkroketten (2x) 12.
mit Brot und Senf

Fleischbdllchenbrdtchen 12.
mit Senfmayonnaise und saurem Gurken
Gegrilltes Sandwich aus Sauerteigbrot 7.
mit Bauernkédse und/oder Hinterschinken
Eendracht Burger mit 13.

Cheddar und Piccalilly-mayonnaise,

Landbrot mit Pulled Pilz von Lekker Fred 12.
mit Gurke, roter Zwiebel und Zitronen-
Knoblauchmayonnaise (pflanzlich)

Frische Pommes mit Mayonnaise 5
StiBkartoffel-Pommes mit Triiffelmayonnaise 6.
Gegrilltes Sandwich mit Schinken 4.
und/oder Kise

Landbrot mit Schokoladenstreusel, Kédse 3.
oder Konfitlire

Kids Burger mit Pommes und Gemiisebecher 12.
SNAGKS . .- vn.

Eendracht Hippchenbrett mit Chorizo, 18.

Bauernkése, Niisschen, Schinken,
Selleriekroketten, Amsterdamer Essiggurken

und Baguette

Vega Hdppchenbrett mit quiche, Bauernkdse, 15.
Niisschen, Blumenkohl-Bissen, Selleriekroketten
Tapenade, Amsterdamer Essiggurken und Baguette
Baguette mit Tapenade und Butter 4.
Nacho’s mit Guacamole, Sauerrahm, 12.
Tomatensalsa und mit Kdse gratiniert

Scharfe Frithlingsrollen mit Chilisauce 8.
Fleischb&dllchen in BratensoBe 9.
Bitterballen (Kalbskrokettenbédllchen) 7.
mit Senf

Kédsestangen mit ChilisoBe 8.

Bittergarnitur (12 st/24 st) 13.50/24.

50

75

50

50

50

50

00

50

50

50

00

00

50

.25

00

50

00

50

50

50

25
50

75
50
75

75
00




